
 

 

  
  

OORRIIGGIINNAALLEE  
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 

Numero 
del reg. 

80 
seduta 

del  
17-05-2022 

 

OGGETTO 

Variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 42, c. 4 del D.Lgs 267/2000 

 
 

L'anno  duemilaventidue il giorno  diciassette del mese di maggio alle ore 18:00, la Giunta 
Comunale si è riunita nella Sala delle Adunanze del Comune di Preganziol, in modalità parzialmente 
telematica nel rispetto di quanto previsto dal Regolamento di Giunta Comunale approvato con 
Deliberazione n. 105 del 28 luglio 2020: 

 

Galeano Paolo SINDACO   Presente 

Mestriner Stefano VICESINDACO   Presente 

Bovo Riccardo ASSESSORE   Presente 

Stocco Elena ASSESSORE   Presente 

Di Lisi Fabio ASSESSORE   Presente 

Errico Susanna ASSESSORE   Presente 

 
 
e con l’assistenza del SEGRETARIO GENERALE De Noni Paola 

 
Galeano Paolo, in qualità di SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione e invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 17-05-2022  -  pag. 2  -  Comune di Preganziol 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 71 del 21.12.2021, esecutiva, con la 

quale è stato approvato il bilancio di previsione 2022-2024; 

Visto il decreto-legge 1° marzo 2022, n. 17, convertito, con modificazioni, dalla legge 27 aprile 

2022, n. 34, recante “Misure urgenti per il contenimento dei costi dell'energia elettrica e del gas 

naturale, per lo sviluppo delle energie rinnovabili e per il rilancio delle politiche industriali”; 

Visto, in particolare, l'articolo 27, comma 2, del citato decreto-legge, che, per garantire la 

continuità dei servizi erogati, riconosce agli enti locali un contributo straordinario, istituendo a tal fine, 

nello stato di previsione del Ministero dell'interno, un fondo con una dotazione di 250 milioni di euro 

per l'anno 2022, da destinare, per 200 milioni di euro in favore dei comuni e per 50 milioni di euro in 

favore delle città metropolitane e delle province; 

Considerato che il medesimo comma 2 dell’articolo 27 stabilisce che alla ripartizione del fondo 

tra gli enti interessati si provvede con decreto del Ministro dell'interno, di concerto con il Ministro 

dell'economia e delle finanze e il Ministro per gli affari regionali e le autonomie, previa intesa in sede 

di Conferenza Stato-città ed autonomie locali, da adottare entro trenta giorni dalla data di entrata in 

vigore dello stesso decreto-legge n. 17 del 2022, in relazione alla spesa per utenze di energia elettrica 

e gas, rilevata tenendo anche conto dei dati risultanti dal SIOPE-Sistema informativo sulle operazioni 

degli enti pubblici; 

Richiamato il decreto di ripartizione di cui sopra che attribuisce al Comune di Preganziol 

l’importo di euro 42.686,00; 

Ritenuto di provvedere ad integrare i capitoli di spesa riferiti alle utenze energia dell’importo 

riconosciuto sulla base delle esigenze più immediate come da prospetto allegato; 

Dato atto dell’urgenza di provvedere per consentire l’effettiva sollecita liquidazione e 

pagamento delle utenze energia di più immediata scadenza; 

Rilevata inoltre l’urgenza di attivare un servizio della biblioteca che prevede l’acquisizione di 

un cargo-bike finanziato con trasferimenti statali; 

Dato atto che con le variazioni proposte vengono assicurati gli equilibri finanziari del bilancio; 

Visti gli articoli 42, comma 4, e 175 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e quello sulla regolarità contabile 

resi dal Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, dell’art. 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e dell’art. 3 del vigente Regolamento dei controlli interni; 

Con l’assistenza giuridico-amministrativa del Segretario nei confronti degli organi dell’ente 

in ordine alla conformità dell’azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti, in 

applicazione di quanto previsto dall’art. 97, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Visto l’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che prevede la trasmissione ai 

Capigruppo consiliari, contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio, dell’elenco delle 

deliberazioni adottate dalla Giunta Comunale; 

Richiamato l’art. 78 del Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 267/2000 con 

riferimento alla previsione sul dovere degli amministratori di “…astenersi dal prendere parte alla 

discussione ed alla votazione di delibere riguardanti interessi propri o di loro parenti o affini sino al 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 17-05-2022  -  pag. 3  -  Comune di Preganziol 

 

quarto grado. L’obbligo di astensione non si applica ai provvedimenti normativi o di carattere 

generale, quali i piani urbanistici, se non nei casi in cui sussista una correlazione immediata e 

diretta fra il contenuto della deliberazione e specifici interessi dell’amministratore o di parenti o 

affini fino al quarto grado”; 

Visti:  

- il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 80 del 

20.12.2017; 

- lo Statuto dell’Ente; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 11.06.2019 ad oggetto: “Presentazione delle 

linee programmatiche di governo da parte del Sindaco: discussione ed approvazione”; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 21.12.2021 ad oggetto: “Approvazione 

aggiornamento Documento Unico di Programmazione 2020-2024. Riferimento 2022”; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 71 del 21.12.2021 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2022-2024; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 258 del 30.12.2021 di approvazione, relativamente al 

triennio 2022-2024, della ripartizione delle tipologie e dei programmi di bilancio in capitoli e 

dell’assegnazione delle dotazioni finanziarie ai Responsabili di Settore; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 27.01.2022 con la quale, in coerenza con il 

Documento Unico di Programmazione ed il Bilancio di previsione finanziario è stato approvato 

il Piano degli Obiettivi e Piano della Performance 2022-2024; 

- le modifiche ed integrazioni dei provvedimenti sopracitati intervenute successivamente; 

Ad unanimità di voti palesi e favorevoli;    

 

DELIBERA 

 

1) di apportare al bilancio di previsione le variazioni di cui agli allegati prospetti che formano 

parte integrante della presente deliberazione; 

2) di dare atto che con le variazioni proposte vengono assicurati gli equilibri finanziari del bilancio; 

3) di sottoporre a ratifica del Consiglio Comunale la presente deliberazione entro i sessanta 

giorni successivi alla sua adozione; 

4) di comunicare, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, l’adozione della 

presente deliberazione ai Capigruppo consiliari, contestualmente all’affissione all’Albo, dando atto 

che il testo relativo è messo a disposizione presso l’ufficio Segreteria, nelle more di adozione di 

apposite norme regolamentari; 

 

Con separata votazione unanime e palese;   

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 17-05-2022  -  pag. 4  -  Comune di Preganziol 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 

– del D.Lgs. 18/08/200 n. 267. 

 
 
Responsabile del Procedimento: Auletta Michela 
  

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 17-05-2022  -  pag. 5  -  Comune di Preganziol 

 

PARERI EX ARTT. 49 E 147 BIS, COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000 E ART. 3 DEL VIGENTE 
REGOLAMENTO DEI CONTROLLI INTERNI 

 
Il sottoscritto Responsabile del Settore II rilascia il proprio parere Favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa della 
presente proposta di deliberazione- 
 
Addì 17-05-22 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE II 

Bellini Sauro 

 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario rilascia il proprio parere Favorevole in 
ordine alla regolarità contabile della presente proposta di deliberazione- 
 
Addì 17-05-22 

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Bellini Sauro 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 17-05-2022  -  pag. 6  -  Comune di Preganziol 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 IL SINDACO  IL SEGRETARIO GENERALE 
 Galeano Paolo De Noni Paola 

 

 
Atto originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 
 
 
 
 
 

 



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n. 15 del: 16-05-2022

Riferimento delibera Giunta Comunale del 17-05-2022 n. 80

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

SPESE
Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 1 Istruzione prescolastica

Titolo 1 Spese correnti 2022 249.908,48 3.710,00 253.618,48 267.595,86 3.710,00 271.305,86
2023 248.146,28 0,00 248.146,28
2024 247.341,59 0,00 247.341,59

Totale Programma 1 2022 257.359,12 3.710,00 261.069,12 283.891,50 3.710,00 287.601,50

2023 248.146,28 0,00 248.146,28
2024 247.341,59 0,00 247.341,59

Programma 2 Altri ordini di istruzione

Titolo 1 Spese correnti 2022 364.000,00 22.470,00 386.470,00 475.636,70 22.470,00 498.106,70
2023 350.800,00 0,00 350.800,00
2024 345.800,00 0,00 345.800,00

Totale Programma 2 2022 2.662.516,01 22.470,00 2.684.986,01 2.807.790,17 22.470,00 2.830.260,17

2023 350.800,00 0,00 350.800,00
2024 345.800,00 0,00 345.800,00

TOTALE MISSIONE 4 2022 3.364.235,13 26.180,00 3.390.415,13 3.613.572,15 26.180,00 3.639.752,15

2023 1.043.306,28 0,00 1.043.306,28
2024 1.037.501,59 0,00 1.037.501,59

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti 2022 171.920,00 61,00 171.981,00 189.678,51 61,00 189.739,51
2023 143.120,00 0,00 143.120,00
2024 143.120,00 0,00 143.120,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 2022 92.930,80 3.000,00 95.930,80 95.531,80 3.000,00 98.531,80
2023 10.000,00 0,00 10.000,00
2024 10.000,00 0,00 10.000,00

Totale Programma 2 2022 264.850,80 3.061,00 267.911,80 285.210,31 3.061,00 288.271,31

2023 153.120,00 0,00 153.120,00
2024 153.120,00 0,00 153.120,00

TOTALE MISSIONE 5 2022 264.850,80 3.061,00 267.911,80 285.210,31 3.061,00 288.271,31

2023 153.120,00 0,00 153.120,00
2024 153.120,00 0,00 153.120,00

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

Data di stampa: 19-05-2022 Pagina 1 di 4



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n. 15 del: 16-05-2022

Riferimento delibera Giunta Comunale del 17-05-2022 n. 80

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

Titolo 1 Spese correnti 2022 87.980,00 4.355,00 92.335,00 103.594,41 4.355,00 107.949,41
2023 79.980,00 0,00 79.980,00
2024 84.980,00 0,00 84.980,00

Totale Programma 1 2022 217.980,00 4.355,00 222.335,00 233.594,41 4.355,00 237.949,41

2023 79.980,00 0,00 79.980,00
2024 84.980,00 0,00 84.980,00

TOTALE MISSIONE 6 2022 227.980,00 4.355,00 232.335,00 246.544,41 4.355,00 250.899,41

2023 85.980,00 0,00 85.980,00
2024 90.980,00 0,00 90.980,00

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 Spese correnti 2022 431.700,00 9.605,00 441.305,00 541.198,50 9.605,00 550.803,50
2023 411.700,00 0,00 411.700,00
2024 417.700,00 0,00 417.700,00

Totale Programma 5 2022 1.499.671,08 9.605,00 1.509.276,08 1.645.278,80 9.605,00 1.654.883,80

2023 1.011.700,00 0,00 1.011.700,00
2024 932.700,00 0,00 932.700,00

TOTALE MISSIONE 10 2022 1.499.671,08 9.605,00 1.509.276,08 1.645.278,80 9.605,00 1.654.883,80

2023 1.011.700,00 0,00 1.011.700,00
2024 932.700,00 0,00 932.700,00

Missione 11 Soccorso civile

Programma 1 Sistema di protezione civile

Titolo 1 Spese correnti 2022 18.000,00 33,00 18.033,00 23.272,88 33,00 23.305,88
2023 15.500,00 0,00 15.500,00
2024 15.500,00 0,00 15.500,00

Totale Programma 1 2022 18.000,00 33,00 18.033,00 23.272,88 33,00 23.305,88

2023 15.500,00 0,00 15.500,00
2024 15.500,00 0,00 15.500,00

TOTALE MISSIONE 11 2022 18.000,00 33,00 18.033,00 23.272,88 33,00 23.305,88

2023 15.500,00 0,00 15.500,00
2024 15.500,00 0,00 15.500,00

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 1 Spese correnti 2022 367.600,00 2.452,00 370.052,00 450.666,68 2.452,00 453.118,68
2023 331.000,00 0,00 331.000,00
2024 331.000,00 0,00 331.000,00

Totale Programma 1 2022 367.600,00 2.452,00 370.052,00 450.666,68 2.452,00 453.118,68

2023 331.000,00 0,00 331.000,00

Data di stampa: 19-05-2022 Pagina 2 di 4



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n. 15 del: 16-05-2022

Riferimento delibera Giunta Comunale del 17-05-2022 n. 80

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

2024 331.000,00 0,00 331.000,00
TOTALE MISSIONE 12 2022 1.631.705,00 2.452,00 1.634.157,00 1.854.630,77 2.452,00 1.857.082,77

2023 1.592.420,00 0,00 1.592.420,00
2024 1.574.420,00 0,00 1.574.420,00
2022 14.538.132,39 45.686,00 14.583.818,39 15.671.378,64 45.686,00 15.717.064,64

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2023 9.627.157,02 0,00 9.627.157,02
2024 9.442.607,02 0,00 9.442.607,02

Data di stampa: 19-05-2022 Pagina 3 di 4



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n. 15 del: 16-05-2022

Riferimento delibera Giunta Comunale del 17-05-2022 n. 80

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

ENTRATE
TITOLO 2 Trasferimenti correnti
Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2022 670.535,00 42.686,00 713.221,00 735.506,87 42.686,00 778.192,87

2023 499.000,00 0,00 499.000,00
2024 484.000,00 0,00 484.000,00

TOTALE TITOLO 2 2022 690.535,00 42.686,00 733.221,00 755.506,87 42.686,00 798.192,87

2023 504.000,00 0,00 504.000,00
2024 489.000,00 0,00 489.000,00

TITOLO 4 Entrate in conto capitale
Tipologia 300 Altri trasferimenti in conto capitale 2022 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00

2023 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 4 2022 1.152.685,58 3.000,00 1.155.685,58 1.253.685,58 3.000,00 1.256.685,58

2023 620.000,00 0,00 620.000,00
2024 480.000,00 0,00 480.000,00
2022 14.538.132,39 45.686,00 14.583.818,39 22.522.335,21 45.686,00 22.568.021,21

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2023 9.627.157,02 0,00 9.627.157,02
2024 9.442.607,02 0,00 9.442.607,02

Data di stampa: 19-05-2022 Pagina 4 di 4



 
___________________________________________________________________________ 
ESECUTIVITÀ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 03-06-2022 per il decorso termine di 10 
giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00. 
 
Impronta informatica della deliberazione: 0685b0507beefd1a44bd4d3adb645874 
 
Lì,  07-06-2022 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 



___________________________________________________________________________ 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica, su conforme dichiarazione del messo che la presente deliberazione viene pubblicata 
all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00  
 
Impronta informatica della deliberazione: 0685b0507beefd1a44bd4d3adb645874 
 
Addì,  23-05-2022 

 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

  
 
 


